
ALKOJE LANKĖSI SVEČIAI - KOLEKCIONIERIUS IR ISTORIKAS 
 
Rugsėjo 9-tą ALKOJE lankėsi du svečiai iš Europos, neurochirurgas dr. Evaldas Česnulis ir istorikas, 
archeologas ir archyvistas Eugenijus Ivanauskas. 
 
Istorikas Ivanauskas, istoriją baigęs Vilniaus universitete, yra parašęs keletą knygų archeologinėm temom, ypač 
apie Lietuvoje rastas senas monetas. Viena iš jo knygų, „Kulautuvos lobiai“, aprašo 1993–1996 m. Kulautuvos 
senovinėje gyvenvietėje rastus sidabrinius lydinius ir papuošalus. Lobius surado Ivanausko vadovaujama 
archeologinė ekspedicija. Istorikas Ivanauskas šiuo metu ruošiasi parašyti Lietuvos istoriją angliškai.  
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Eugenijus Ivanauskas, apsilankęs ALKOje 
 
Dr. Česnulis, neurochirurgijos darbą dirbąs Šveicarijoje, yra lietuviškų ginklų bei monetų kolekcionierius. Jis 
yra surinkęs nepriklausomos Lietuvos kariuomenės prieškarinių ginklų, daugumoj pagamintų Belgijoje, 
kiekvienas su Gedimino stulpų ženklu. Savo monetų kolekcijoje jis yra sukaupęs vieną didžiausių pasaulyje 
Lietuvos didžiosios kunigaikštystės monetėlių rinkinį. 
 
Ivasnauskas ir Česnulis vyksta apžiūrėti didžiausią pasaulyje lietuviškos ginkluotės kolekciją, būtent Henry 
Gaidis kolekciją Washington, D.C. Kadangi domisi Lietuvos bei lietuvių praeitimi ir konkrečiais daiktais 
susijusiais su ta praeitimi, jiedu nutarė apžiūrėti ALKOJE laikomus dalykus. 
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Istorikui Ivanauskui didžiausią įspūdį paliko „monumentalus“ Antano Smetonos biustas, sukurtas skulptoriaus 
Antinio, kuris buvo eksponuotas Pasaulinėje parodoje New Yorke 1939-tais metais. Taip pat įdomi jam buvo 

ALKOS biblioteka, kurioje yra, jo žodžiais tariant, 
“Amerikoje leistų leidinių, kurių Lietuvoje nėra. Jei čia 
būčiau, skaityčiau ir skaityčiau…” 
Kolekcionierius dr. Česnulis stebėjosi archyvų dydžiu ir 
entuziazmu išeivių, kurie archyvais rūpinasi. Česnuliui 
ypatingai įdomūs 1939 m. Pasaulinės parodos Lietuvos 
eksponatai: “Tai reti dalykai, visi surinkti vienoj vietoj.” 
 
ALKA veikia jau beveik 100 metų - ji buvo pradėta prelato 
Juro 1922 m. ir dabar prižiūrima Lietuvių katalikų mokslo 
akademijos (LKMA). Daugiau apie ALKĄ ir LKMĄ 
galima pasiskaityti internete: www.lkma.org 
 

dr. Mirga Girniuvienė 
 
 
 

 
 
A. Smetonos biustas ALKOje 

http://www.lkma.org/

